EDITAL FAPERR Nº 001/2024 - I Prêmio Roraimense de Ciência, Tecnologia e

Inovação

RESULTADO PRELIMINAR

A Comissão de Avaliação, instituída pela Portaria nº 209/FAPERR/DT, de 16 de

dezembro de 2024, em conformidade com o item 11.4 do Edital FAPERR nº 001/2024,

torna público o resultado preliminar contendo os nomes dos finalistas, em ordem

alfabética e por áreas/subcategorias.

 Boa Vista - RR, 18 de dezembro de 2024.

Clenya Rejane Barros de Lima - Presidente

Damião Marques de Lima - Membro

Ellen Vanuza Martins Bertelli - Membro

Francisco dos Santos Panero - Membro

Reginaldo Rubhi Braga Gonçalves - Membro

NOME CATEGORIA ÁREA SUBCATEGORIA

Fabiana Granja Pesquisador Destaque Ciências da Vida Ciências Biológicas

José de Anchieta Alves de

Albuquerque
Pesquisador Destaque Ciências da Vida Ciências Agrárias

Valdinar Ferreira Melo Pesquisador Destaque Ciências da Vida Ciências Agrárias

André Augusto da Fonseca Pesquisador Destaque Ciências Humanas Ciências Humanas

Ivanise Maria Rizzatti Pesquisador Destaque Ciências Humanas Ciências Humanas

Márcia Teixeira Falcão Pesquisador Destaque Ciências Humanas Ciências Humanas

Antônio Alves de Melo Filho Pesquisador Destaque Ciências Exatas Ciências Exatas e da Terra

Magda Márcia Becker Pesquisador Destaque Ciências Exatas Ciências Exatas e da Terra

Gladys Maria Bezerra de Souza Pesquisador Inovador - Inovação para o Setor Público

Janaine Voltolini de Oliveira Pesquisador Inovador - Inovação para o Setor Público

Aldenor da Silva Pimentel
Profissional de

Comunicação
- -

Sheneville Cunha de Araújo
Profissional de

Comunicação
- -

		2024-12-18T13:21:13-0300

		2024-12-18T13:26:14-0300

		2024-12-18T13:44:03-0300

		2024-12-18T13:48:23-0300

		2024-12-18T14:45:11-0300